GOBIERNO FEDERAL

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminuci6n del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

2013

2,937,688,192,464
1,783,150,047,379
0

43,878,651
905,369,932,154
18,190,149,897
227,671,594,082

0

3,262,590,301

256,225,838,950
4,307,058,604
76,363,982

0

0]
251,842,416,364

3,193,914,031,414

Cuenta de la Hacienda Pblica Federal 2013
Estado de Actividades
Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013y 2012
(Pesos)

GOBIERNO FEDERAL

2012*

2,660,168,327,679
1,528,555,082,654
0

45,959,005
963,750,075,041
14,533,509,952
148,670,695,871

o

4,613,005,156

167,113,420,788
4,107,944,309
1,828,606,464

0

o]
161,176,870,015

2,827,281,748,467

Concepto

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaci y Apor
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Pablica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversi6n Pablica
Inversién Pablica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2013

373,595,616,147
259,307,575,658
22,197,833,915
92,090,206,574

1,121,015,205,172
70,370,009,792
435,647,471,321
493,679,030,171

11,769,189,897
31,824,930,279

46,687,509,515
25,944,396,888
1,130,591,404
3,962,075,905

1,094,754,417,309
530,400,580,577
557,926,805,108
6,427,031,624

280,487,485,072
261,583,734,857
812,901,151
4,365,113,353
20,686,961
13,705,048,750

334,077,870,116
323,385,036
212,869,700
140,088,770

0

0
333,401,526,610

(o]
0

3,203,930,593,816

-10,016,562,402

2012*

374,294,292,755
254,436,684,791
20,916,451,259
98,941,156,705

968,006,473,704
16,286,999,144
61,845,548,151
414,004,346,240

12,808,742,943
276,881,973,277

76,448,508,986
104,040,350,708
1,800,703,343
3,889,300,912

1,026,108,256,742
492,294,983,662
531,091,054,953
2,722,218,127

265,679,975,487
246,611,218,519
1,379,427,728
4,337,145,225
22,678,125
13,329,505,890

162,832,263,086
343,654,667
90,581,083
63,602,997

[o]

o]
162,334,424,339

o]
[o]

2,796,921,261,774

80,360,486,693

*Ver notas




