GOBIERNO FEDERAL

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado de Actividades Del 1o. de enero al 31 de diciembre de 2013 y 2012 (Pesos) GOBIERNO FEDERAL

Concepto	2013	2012*	Concepto	2013	2012*
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	2,937,688,192,464	2,660,168,327,679	Gastos de Funcionamiento	373,595,616,147	374,294,292,755
Impuestos	1,783,150,047,379	1,528,555,082,654	Servicios Personales	259,307,575,658	254,436,684,791
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	22,197,833,915	20,916,451,259
Contribuciones de Mejoras	43,878,651	45,959,005	Servicios Generales	92,090,206,574	98,941,156,705
Derechos	905,369,932,154	963,750,075,041			
Productos de Tipo Corriente	18,190,149,897	14,533,509,952	Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,121,015,205,172	968,006,473,704
Aprovechamientos de Tipo Corriente	227,671,594,082	148,670,695,871	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	70,370,009,792	16,286,999,144
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	435,647,471,321	61,845,548,151
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	3,262,590,301	4,613,005,156	Subsidios y Subvenciones	493,679,030,171	414,004,346,240
			Ayudas Sociales	11,769,189,897	12,808,742,943
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	Pensiones y Jubilaciones	31,824,930,279	276,881,973,277
Participaciones y Aportaciones	0	0	Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	46,687,509,515	76,448,508,986
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	0	0	Transferencias a la Seguridad Social Donativos	25,944,396,888 1,130,591,404	104,040,350,708 1,800,703,343
Otros Ingresos y Beneficios	256,225,838,950	167,113,420,788	Transferencias al Exterior	3,962,075,905	3,889,300,912
Ingresos Financieros	4,307,058,604	4,107,944,309			
Incremento por Variación de Inventarios	76,363,982	1,828,606,464	Participaciones y Aportaciones	1,094,754,417,309	1,026,108,256,742
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0	Participaciones	530,400,580,577	492,294,983,662
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Aportaciones	557,926,805,108	531,091,054,953
Otros Ingresos y Beneficios Varios	251,842,416,364	161,176,870,015	Convenios	6,427,031,624	2,722,218,127
Total de Ingresos y Otros Beneficios	3,193,914,031,414	2,827,281,748,467	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	280,487,485,072	265,679,975,487
			Intereses de la Deuda Pública	261,583,734,857	246,611,218,519
			Comisiones de la Deuda Pública	812,901,151	1,379,427,728
			Gastos de la Deuda Pública	4,365,113,353	4,337,145,225
			Costo por Coberturas	20,686,961	22,678,125
			Apoyos Financieros	13,705,048,750	13,329,505,890
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	334,077,870,116	162,832,263,086
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	323,385,036	343,654,667
			Provisiones	212,869,700	90,581,083
			Disminución de Inventarios	140,088,770	63,602,997
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0	0
			Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	0
			Otros Gastos	333,401,526,610	162,334,424,339
			Inversión Pública	0	0
			Inversión Pública no Capitalizable	0	0
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	3,203,930,593,816	2,796,921,261,774
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-10,016,562,402	30,360,486,693